INDICAÇÃO No 585/2025

Solicita a realização do serviço de “tapa-buraco” na Estrada do

Santíssimo, defronte ao número 2.295, no Bairro Geremuniz.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente

a realização do serviço de “tapa-buraco” na Estrada do Santíssimo, defronte ao número 2.295,

no Bairro Geremuniz.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve à existência de um buraco fundo na referida via,

com aproximadamente 70 cm de diâmetro, apresentando indícios de que continuará se

expandindo, conforme fotos anexas.

Vale salientar que a falta de manutenção na via pode agravar ainda mais o

problema, comprometendo assim o acesso à localidade e colocando em risco a segurança de

motoristas e passageiros, sem contar com os danos causados aos veículos.

Dessa forma, considerando que a via supracitada é de grande circulação

de veículos, com fluxo inclusive de transporte escolar e coletivo, a situação exige uma atenção

imediata e providências urgentes visando evitar maiores transtornos.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada

pelo Senhor Prefeito Municipal no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 24 de setembro de 2025.

CRISTIANO FELIZARDO DA SILVEIRA
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
R

IS
T

IA
N

O
 F

E
LI

Z
A

R
D

O
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
A

E
F

-6
02

B
-8

1C
1-

58
84

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

A
E

F
-6

02
B

-8
1C

1-
58

84

ANEXO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
R

IS
T

IA
N

O
 F

E
LI

Z
A

R
D

O
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
A

E
F

-6
02

B
-8

1C
1-

58
84

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

A
E

F
-6

02
B

-8
1C

1-
58

84

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0AEF-602B-81C1-5884

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CRISTIANO FELIZARDO DA SILVEIRA (CPF 272.XXX.XXX-18) em 26/09/2025 10:33:50 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/0AEF-602B-81C1-5884

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/0AEF-602B-81C1-5884